Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 079/2025, DE 08 DE MAIO DE 2025.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Fernanda Silveira Flores

Vogel, nomeada pela Portaria n. 2.915 de 21/11/2022, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que

consta no Memorando nº. 002/20254 – PPGExR de 09/08/2024 resolve:

Designar os docentes para constituírem a Comissão de Seleção dos candidatos dos Pro-

gramas/Cursos de Pós-Graduação Strictu Sensu e Latu Sensu, do Programa de Pós-Graduação

o em Extensão Rural, conforme a Resolução 009/2020/UFSM, com mandato de um ano:

Prof. Marcos Botton Piccin - Matrícula SIAPE 2074404 - Presidente

Prof. Alisson Vicente Zarnott - Matrícula SIAPE 1635183

Profª. Andrea Cristina Dor - Matrícula SIAPE 1728855

Prof. Everton Lazzaretti Picolotto - Matrícula SIAPE 1955834

Prof. Fabiano Nunes Vaz - Matrícula SIAPE 1732242

Profª. Gisele Martins Guimarães - Matrícula SIAPE 2506566

Profª. Janaína Balk Brandão - Matrícula SIAPE 2571757

Prof. João Garibaldi Almeida Viana - Matrícula SIAPE 1805753

Prof. Joel Orlando Bevilaqua Marin - Matrícula SIAPE 302340

Prof. Jose Marcos Froehlich - Matrícula SIAPE 2050888

Profª. Liziany Muller Medeiros - Matrícula SIAPE 1857868

Prof. Marco Antonio Verardi Fialho – Matrícula SIAPE 1327821

Prof. Pedro Selvino Neumann - Matrícula SIAPE 1154695

Prof Renato Santos de Souza – Matrícula SIAPE 1225866

Prof. Vitor Kochhann Reisdorfer – Matrícula SIAPE 1926120

Prof. Vanderlei Franck Thies – Matrícula SIAPE 1205915

Prof. Gustavo Pinto da Silva – Matrícula SIAPE 1487537

Profª. Daiane Loreto de Vargas – Matrícula SIAPE 1336847

II – Revogar, a partir desta data, a PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº

094/2024, DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

Fernanda Silveira Flores Vogel

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 079/2025, DE 08 DE MAIO

DE 2025.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Fernanda Silveira Flores

Vogel, nomeada pela Portaria n. 2.915 de 21/11/2022, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que

consta no Memorando nº. 003/2025 – PPGExR de 09/08/2025 resolve:

Designar Tatiana Aparecida Balem – CPF: 900.634.570-91 para compor a Comissão

de Seleção dos candidatos dos Programas/Cursos de Pós-Graduação Strictu Sensu e Latu Sensu,

do Programa de Pós-Graduação o em Extensão Rural, conforme a Resolução 009/2020/UFSM,

com mandato de um ano:

Fernanda Silveira Flores Vogel

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOS_PES_UFSM_CCR_2025_079.pdf
4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.060724/2025-11
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

FERNANDA SILVEIRA FLORES VOGEL (Vice-Diretor(a) de Centro)
03.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CCR - VD-CCR

12/05/2025 09:32:21

Código Verificador: 5667489

Código CRC: d740a6c2

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5667489&crc=d740a6c2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5667489&crc=d740a6c2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5667489&crc=d740a6c2